
 

 

 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ 

П Р И К А З 
 

от   16.10.2020    
г. Краснодар

 №  1074   

 

 

О присвоении спортивного разряда 

«Кандидат в мастера спорта» 

 

В соответствии с Положением о Единой всероссийской спортивной клас-

сификации, утвержденным приказом Минспорта России от 20 февраля 2017 г. 

№ 108 (далее – ЕВСК) и на основании представленных документов, подтвержда-

ющих выполнение норм, требований и условий ЕВСК, п р и к а з ы в а ю : 

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» по видам 

спорта: 

 
№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Дзюдо 

1.  Абрамьянц  

Ашот Анушаванович 

г. Армавир,  

ГБУ КК «ЦОП по 

самбо и дзюдо» 

Министерство 

ФК и С КК 

Погосян В.Г. 

2.  Мотуз  

Иван Сергеевич 

-«- -«- -«- 

3.  Варданян  

Григорий Артемович 

-«- -«- Кицианц А.Р.  

4.  Данелян  

Левон Каренович 

-«- -«- -«- 

5.  Демурчидис 

Феодорос  

-«- -«- -«- 

6.  Ивановская  

Арина Андреевна 

-«- -«- -«- 

7.  Мноян Владимир 

Марленович 

-«- -«- -«- 

8.  Юсупова  

Ксения Романовна 

-«- -«- Васорина А.Г.  

9.  Помазанов  

Марк Юрьевич 

г. Краснодар, МБУ 

«СШОР № 5» МО 

ОУ ФК и С МО Калинченко М.А. 

10.  Красиков  

Роман Дмитриевич 

Динской район, ГБУ 

КК СШОР «Краевой 

центр единоборств» 

Министерство 

ФК и С КК 

Годовников Ю.А.  

11.  Лешукова  

Анна Филипповна 

Динской район, 

Федерация 

-«- -«- 



 2 

1 2 3 4 5 

12.  Гаджимурадов Малик 

Гаджимурадович 

Курганинский район, 

МБУ СШОР 

ОУ ФК и С МО Нефедов Д.Н. 

13.  Мамаки  

Иван Михайлович 

Туапсинский район, 

МБУ СШ № 1  

г. Туапсе 

-«- Нагучев Д.Х. 

Легкая атлетика 

14.  Коваленко  

Олег Александрович 

г. Краснодар, МБОУ 

ДО «ДЮСШ № 2» 

ОУ образования 

МО 

Левин М.А. 

15.  Решетова  

Ангелина Алексеевна 

г.Новороссийск, 

МБУ СШОР 

«Атлетика» 

ОУ ФК и С МО Пасечный И.К. 

16.  Глебов  

Савелий Сергеевич 

Кавказский район, 

ГБУ КК «ЦОП по 

легкой атлетике» 

Министерство 

ФК и С КК 

Игнатьев О.В. 

17.  Якушина  

Софья Вадимовна 

Усть-Лабинский 

район, ГБУ КК 

«ЦОП по легкой 

атлетике» 

-«- Якушин В.И. 

Подводный спорт 

18.  Соловьев  

Матвей Сергеевич 

Кавказский район, 

МБУ СШ 

«Буревестник» 

ОУ ФК и С МО Григорьев Е.И., 

Кириченко Р.В. 

Самбо 

19.  Гарибян  

Артур Эдуардович 

г. Армавир,  

ГБУ КК «ЦОП по 

самбо и дзюдо» 

Министерство 

ФК и С КК 

Бородин В.Г. 

20.  Казарьянц   

Николай Артемович 

-«- -«- -«- 

21.  Сафарян  

Михаил Арменакович 

-«- -«- Мгдсян Е.З.  

22.  Мельник  

Матвей Ильич 

г. Краснодар, МБУ 

«СШОР № 5» МО 

ОУ ФК и С МО Коваленко С.В. 

23.  Кузьмина  

Дарья Евгеньевна 

Ейский район,  

МБУ СШ «Олимп» 

-«- Сорока К.И. 

24.  Левшина  

Евгения Валерьевна 

Курганинский район, 

МБУ СШОР 

-«- Патугин В.В. 

25.  Лесняк  

Алексей Евгеньевич 

-«- -«- Потапов И.С. 

Спортивная гимнастика 

26.  Бурдинская  

Дарья Дмитриевна 

г.Новороссийск, 

МАУ ДО ДООСЦ 

«Надежда» 

ОУ образования 

МО 

Митрофанов В.Ю., 

Митрофанова И.В. 

27.  Морозкина  

Кристина Алексеевна 

Славянский район, 

МБУ ДО ДЮСШ № 

1 им. С.Т. Шевченко 

-«- Кукарека М.В., 

Шарякова Е.Э. 

 

2. Присвоить повторно спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта» 

по видам спорта: 



 3 

№ 

п/п 

Ф.И.О. 

спортсмена 

Муниципальное 

образование, 

организация 

Ведомство Ф.И.О. 

тренера 

 

1 2 3 4 5 

Спортивная борьба 

28.  Аракелян  

Юрий Манвелович 

г-к. Сочи,  

ДЮСШ № 10 

ОУ образования 

МО 

Тертерян А.А. 

 

3. Отделу аккредитации, аттестации и спортивной классификации мини-

стерства (Чижова А.В.) обеспечить размещение настоящего приказа на офици-

альном сайте министерства в информационно-телекоммуникационной сети «Ин-

тернет» в течение 3 рабочих дней со дня его подписания. 

4. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Министр А.В. Чернов 


